

Motion till riksdagen

1989/90:Ub529

av Siw Persson (fp)

Utbildning av hälsovårdspersonal, m.m.

Behovet av utbildade hälsoskyddsinspektörer är för närvarande och på överskådlig sikt mycket stort enligt Svenska kommunförbundet. I detta läge får flertalet elever inom den riksrekryterande miljö- och hälsoskyddslinjen vid Umeå universitet t.o.m. arbete innan utbildningen är klar.

Med tank på den aktuella och ökande problematiken i vår yttre miljö och med s.k. sjuka hus med mögel och andra hälsovådliga företeelser får självfallet hälsoskyddspersonalen i kommunerna en allt större arbetsbörda och vidgade krav på sig. Det är lika självklart att vår kamp för att komma till rätta med den problematiken ingalunda får hejdas av brist på kompetenta hälsoskyddsinspektörer.

Landets enda miljö- och hälsoskyddslinje vid universitet, den i Umeå, tar årligen in 60 studerande, varav 30 på hösten och 30 på våren.

Mitt första yrkande syftar till att regeringen skall i nästa års budgetproposition, efter utredning, lägga fram förslag så att intagningarna till den ifrågasvarande miljö- och hälsoskyddslinjen fr.o.m. hösten 1991 kan öka väsentligt, förslagsvis till minst 100 studerande per år.

Det avser också en del av innehållet i utbildningen inom den akademiska miljö- och hälsoskyddslinjen. Nu ingår ämnena mykologi och mikrobiologi i det kursavsnitt under första studieåret som benämns N 3: Fysiologi och miljömedicin, en 10-poängskurs. En möjlighet till självständig fördjupning av kunskaperna i exempelvis miljötoxikologi kan rymmas såsom en del av en 10-poängskurs under tredje studieåret.

Dagens och framtidens miljöproblematik, inte minst den med ohälsosam inomhusmiljö, ställer anspråk på avsevärt utvidgad kunskap och kompetens beträffande mykologi och mikrobiologi, jämfört med nuvarande studieplaner, hos nyutexaminerade hälsoskyddsinspektörer. Därför yrkar jag på att den utredning vi nyss åsyftade också får uppdraget behandla detta spörsmål och att därefter förslag upptas i 1991 års budgetproposition.

Även nu verksamma hälsoskyddsinspektörer behöver uppenbarligen ökade kunskaper om vådorna av och sätten att hantera uppkommande mykologiska och mikrobiologiska problem, främst i vår inomhusmiljö.

Kvalificerade fortbildningskurser, regionalt anordnade, i de berörda ämnena behöver sålunda komma till stånd snarast. Riksdagen bör framhålla att sådan kvalificerad kursverksamhet behövs redan fr.o.m. hösten 1990. Exempel på de nuvarande bristerna är att det f.n. i de allra flesta av landets kom-

muner saknas hälsoskyddsinspektörer med kunskaper för att tolka resultat av mögelanalyser och att anpassa erforderliga åtgärder med hänsyn till hälsovådor och risker som dokumenteras i samband med dylika analyser.

Mot. 1989/90
Ub529

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en ökning av antalet nybörjarplatser på miljö- och hälsoskyddslinjen, det angelägna i att förändra innehållet i utbildningen samt behovet av att ge kvalificerade fortbildningskurser.

Stockholm den 22 januari 1990

Siw Persson (fp)

